
( i • ) \ \L ! \ ' h PI 1 i'TO

SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00477-2012 DEL 24/12/2012

IM° Det IV 00243-2012 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: Ing. LEONARDO CALBI

Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE

Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Pulizia e sanificazione dei corridoi, dell'atrio e degli ambienti
interessati dallo sversamento della polvere estinguente presso la scuola media
"G. Pascoli". Impegno e affidamento alla ditta V.R.Service S.r.l.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICO
VISTO il T.U.LO.E.L approvato con D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;
VISTO Lo Statuto Comunale;
VISTO II vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18/04/2012, esecutiva, di approvazione del bilancio di
previsione annuale 2012 e triennale 2012-2014;
VISTA la deliberazione n. 35 del 23/04/2012 con la quale la Giunta Comunale ha proceduto
all'affidamento del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) ai Responsabili dei Servizi;
PREMESSO che presso l'edificio scolastico di Via San Vito - scuola media G. Pascoli, a seguito degli atti
vandalici perpetrati nella notte fra il 16 e il 17 ottobre u.s. si è verificato lo sversamento della polvere di un
estintore collocato al piano primo dell'immobile;
PRESO ATTO che a seguito della richiesta da parte del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo, si è
rivolta istanza al Responsabile del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica del comune di Tito per la verifica della
salubrità dei locali, al fine di consentire il ritorno a scuola di un alunno portare di intolleranza alle polveri
sottili;
TENUTO CONTO che il Responsabile del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica del comune di Tito, nell'incontro
tenutosi ha fatto rilevare che alcuni locali della Scuola Media G. Pascoli erano ancora interessati da
presenza di polveri dovuti allo sversamento dell'estintore e che quindi si è reso necessario un intervento di
bonifica degli ambienti contaminati effettuato da ditta specializzata;
CONSIDERATO che la ditta V.R Service, in possesso dei necessari requisiti tecnici ed economici, si è
dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire i lavori di pulizia e sanificazione dei corridoi, dell'atrio e
degli ambienti interessati dallo sversamento della polvere estinguente presso la scuola media "G. Pascoli",
impegnandosi ad espletarli nel pomeriggio di sabato 27 e nella giornata di domenica 28 ottobre c.a.
durante il fermo delle lezioni, offrendo un prezzo di € 600,00 oltre Iva;
DATO ATTO che con «VERBALE DI AFFIDAMENTO LAVORI DI SOMMA URGENZA» redatto ai sensi dell'ari. 175 del
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 si è proceduto, incaricando la ditta V.R Service S.r.l. con sede in Potenza al
Piazzale Bucarest n. 34/M
TENUTO CONTO che in fase di esecuzione dell'intervento si è reso necessario eseguire le pulizie dei bagni al
piano e delle porte prospicienti sul corridoio quantizzate in un ulteriore spesa di € 200,00 oltre iva;
VISTO l'esito dell'istruttoria relativa al rilascio del Documento Unico di Regolarità Contributiva, conclusasi in
data 10/12/2012 con esito positivo;
CONSIDERATO che l'importo occorrente all'esecuzione degli interventi ammonta a complessivi € 968,00
compreso IVA;
VISTO l'art.11 del D.Lgs. n. 163 del 12\04\2006;
RITENUTO opportuno assumere formale impegno della spesa occorrente di € 968,00;
PRESO ATTO del parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 151 e 153 del
T.U.LO.E.L approvato con D.Lgs 267/2000;
ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A
1) Di assumere a carico del Bilancio l'impegno di spesa di € 968,00 da utilizzare per la realizzazione degli

interventi descritti in premessa;
2) Di imputare la spesa di € 968,00 di cui al presente atto al Tit. 1 - Funz. 04 - Serv. 03 - Gap. 13039 - Cod.

SIOPE 1311;
3) Di affidare alla ditta V.R. Service S.r.l., con sede in Potenza al Piazzale Bucarest 34/M - P.iva

01745010767 - i lavori di pulizia e sanificazione dei corridoi, dell'atrio e degli ambienti interessati dallo
sversamento della polvere estinguente presso la scuola media "G. Pascoli" per l'importo complessivo
di € 968,00 iva inclusa - giusto «VERBALE DI AFFIDAMENTO LAVORI DI SOMMA URGENZA» prot. 0012315/2012;

4) Dare atto che il C.I.G non è stato generato a causa di una interruzione del servizio da parte
dell'Autorità e che pertanto lo stesso sarà richiesto e comunicato successivamente;

5) Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario perj provvedimenti di competenza.

Tecnico -Urbanistico



tfj^d»

<éb
CITTA' DI TITO

DETERMINAZIONE N° Det IV 00243-2012 DEL 21/12/2012 (REGISTRO CRONOLOGICO DI
SETTORE)
RIPARTIZIONE: SERVIZIO TECNICO
Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE
Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Pulizia e sanificazione dei corridoi, dell'atrio e degli ambienti interessati dallo sversamento della
estinguente presso la scuola media "G. Pascoli". Impegno e affidamento alla ditta V.R.Service S.r.l.

polvere

PROSPETTO CONTABILE

Tabella Impegno di Spesa / Impegno Frazionato / Prenotazione / Pluriennale:

Creditore

IMPRESA DI
PULIZIE V.R.
SERVICE S.R.L

Causale Importo

€ 968,00

T

1

F

04

S

03

I
n
>•o

13039

>
3

0
O
73

O
O
n 1

I

Numero

1439

|
o

2012

M

O1

0

Totale Impegno: € 968,00

Tabella Disimpegno di Spesa:

Creditore Causale Importo T F S I e
•o

>
g

o
o
73

n
on 1

z
C
z

1
o

(A

C1

Disimpegno

Anno Sub

Totale Disimpegno: € 0,00

Tabella Accertamento/Disaccertamento di Entrata (in caso di importo negativo trattasi di disaccertamento):



Debitore Causale Importo T § 2
M

S
•o

>
3

n
o
73

O
an Num Anno

Totale Accertamento: € 0,00

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'ari. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che è stata impegnata come sopra indicato.

Annotazioni:

Tito, 24/12/2012

Lista di Distribuzione:

II Responsabile del Servizio Finanziario:

Arcangela Tornincasa


